DOE Nº 34.504 DE 02.03.2021.

Edital Nº 11-CFO/PMPA/SEPLAD, de 26 de fevereiro de 2021                               Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS -

CFO/PMPA/2020

EDITAL Nº 11-CFO/PMPA/SEPLAD, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais,
TORNAM PÚBLICO que o gabarito preliminar das provas objetivas do concurso público
destinado à admissão ao Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar do Pará -
CFO/PMPA/2020, encontra-se disponível para consulta no sítio eletrônico
http://www.iades.com.br, na página de acompanhamento do certame.

1. Os recursos contra o gabarito preliminar da prova objetiva deverão ser interpostos on-line,
através do Ambiente do Candidato, a partir das 00h00 do dia 1/3/2021 até as 23h59 do dia
2/3/2021, observado o horário oficial de Brasília/DF.
2. Os candidatos deverão atentar-se às informações contidas no item 18 do Edital Normativo
Nº 01-CFO/PMPA/SEPLAD, de 12 de novembro de 2020, de abertura do certame.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Belém/PA, 26 de fevereiro de 2021.

CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração